
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

     MENDOZA, 23 ABR 2009 
 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de 
esta Facultad ; 

 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los 
Decretos Nacionales  Nros. 3413/79, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 
08/80 y reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO  DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedidas las siguientes licencias, con goce de 
haberes, al personal de la Facultad que a continuación se detalla, durante el 
período comprendido entre el 01 y el 31 de marzo del año 2009: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licenc ia por afecciones o 
lesiones de corto tratamiento):  
• AGRI, Claudia Mónica -20.415- DOS (2) días corridos a partir del 17. 
• CASTRO, Estela Gladys -14.062- CINCO (5) días corridos a partir del 09. 
• CASTRO, Estela Gladys -14.062- CINCO (5) días corridos a partir del 14. 
• MOLL, Alberto Ricardo -20.391- DOS (2) días corridos a partir del 05. 
• MOLL, Alberto Ricardo -20.391- DIEZ (10) días corridos a partir del 07. 
• MOLL, Alberto Ricardo -20.391- DIEZ (10) días corridos a partir del 17. 
• MOLL, Alberto Ricardo -20.391- DIEZ (10) días corridos a partir del 30. 
• MORALES, Alberto Eugenio -28.729- UN (1) día, el 05. 
• PAEZ, Cristina Justa -18.281- CUATRO (4) días corridos a partir del 02. 
• PAEZ, Cristina Justa -18.281- UN (1) día, el 06.  
• VILLARREAL, Dora -10.684- DOS (2) días corridos a partir del 05 
• VILLARREAL, Dora -10.684- DOS (2) días corridos a partir del 10. 
• VILLARREAL, Dora -10.684- DOS (2) días corridos a partir del 31. 
 
Artículo 10º -  Inciso  a) - Decreto Nacional Nº 34 13/79 (Licencia especial por 
afecciones o lesiones de corto tratamiento):  
• AGUADO, Eduardo Guillermo -25.302- DOS (2) días corridos a partir del 12. 
• FIGUEROA, Claudia Sandra -23.181- TRES (3) días corridos a partir del 23. 
• GOMEZ, Iris Mabel -18.591- QUINCE (15) días corridos a partir del 04. 
• GOMEZ, Iris Mabel -18.591- SIETE (7) días corridos a partir del 19. 
• MONTALTO, Rosa Margarita -12.478- UN (1) día, el 02. 
• POLVOREDA, Alejandro José -25.205- UN (1) día, el 20. 
• VIDELA, María Silvina -25.984- OCHO (8) días corridos a partir del 16. 
 
 
Resol. Nº 85 



  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licen cia por atención de 
familiar enfermo):  
• AGRI, Claudia Mónica -20.415- DOS (2) días corridos a partir del 19. 
• ARRIAGADA, Silvana Paola -28.726- UN (1) día, el 12. 
• CHAVERO, Silvia Beatriz -28.387- UN (1) día, el 23. 
• FERNÁNDEZ, Antonio Patricio -6748- UN (1) día, el 31. 
• PAEZ, Cristina Justa -18.281- UN (1) día, el 09. 
• PAEZ, Cristina Justa -18.281- TRES (3) días corridos a partir del 30. 
• RIFFEL, Santiago David -16.431- UN (1) día, el 12. 
 
Artículo 10º - Inciso j) – Decreto Nacional 3413/79  (Licencia por cuidado de 
familiar enfermo):  
• PUGLESI, Alfredo Ernesto -22.374- UN (1) día, el 27. 
 
Artículo 10º - Inciso g) – Decreto Nacional 3413/79  (Licencia por Maternidad):  
• VIDELA, María Silvina -25.984- CUARENTA Y CINCO (45) días corridos a 

partir del 24. PRIMER PERÍODO 
 
Artículo 97º - Inciso i) – Decreto Nacional Nº 366/ 2006 (Licencia por estudio):  
• FIAT, Diego -28.727- UN (1) día, el 09. 
 
Artículo 13º - Inciso a) – Decreto Nacional Nº 3413 /79 (Licencia por Estudio):  
• HAARTH, Roberto -20.784- UN (1) día, el 20. 
 
Artículo 15º - Inciso c) – Decreto Nacional Nº 3413 /79 (Asistencia a 
Congreso):  
• FURLANI, Ana María Ester -15.031- DOS (2) días corridos a partir del 18. 
• LABIANO, Santiago Alberto -8600- DOS (2) días corridos a partir del 18. 
• LLAMAS, Susana -23.482- OCHO (8) días corridos a partir del 20. 
• MERCANTE, Irma Teresa -24.044- OCHO (8) días corridos a partir del 20. 
• MORENO, Jorge Luis -20.399- TRES (3) días corridos a partir del 26. 
• PALAZZO, Gustavo Luis -29.076- UN (1) día, el 20. 
• PALMA, Ricardo Raúl -22.855- DOS (2) días corridos a partir del 17. 
• RAICHMAN, Silvia Raquel -27.250- TRES (3) días corridos a partir del 18. 
• TOTTER, Eduardo -23.604- TRES (3) días corridos a partir del 18. 
 
Artículo 13º - Inciso d) – Decreto Nacional Nº 3413 /79 (Licencia por 
Matrimonio):  
• MARCHETTA, Martín Gonzalo –DNI: 28.159.215- DIEZ (10) días corridos a 

partir del 11. 
 
 
Resol. Nº 85 
 



  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//3. 
 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razon es Particulares):  
• ABATE, Liliana del Carmen -20.096- Día 03. 
• AGRI, Claudia Mónica -20.415- Día 09. 
• AGRI, Leonilda Estela -5128- Día 09. 
• CUADRADO, Eliana Beatriz -21.621- Día 23. 
• GUZMÁN, Antonio David -25.307- Días 02 y 03. 
• LANDAETA, Roberto Héctor -25.304- Día 05. 
• RINALDO, Jorge Adrián -28.731- Días 13 y 26. 
• STAGNARO, Inés Beatriz -19.070- Día 09. 
• TORNELLO, Pablo -28.988- Días 25 y 26. 
• VUCIC, Emilce Susana -28.389- Días 27 y 30. 
 
Artículo 1º - Inciso f) – Decreto Nacional Nº 234/8 6 (Licencias por Razones 
Particulares):  
• BARRIONUEVO, Rubén Oscar -12.694- Día 10. 
• CHAAR, María Susana -17.972- Día 04. 
• SEPÚLVEDA, Eliseo Guido -26.513- Días 06 y 13. 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº  85 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 


